РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2012  г.                                                                                          № 20

                 п. Роговский

Об   утверждении   реестра   муниципальных

услуг (функций) в  Роговском  сельском   поселении

Во исполнение Федерального Закона Российской Федерации от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании постановления Администрации Ростовской области от 10.08.2010 года №102 «О государственных информационных системах «Региональный реестр государственных услуг (функций) Ростовской области» и «Региональный портал государственных услуг (функций) Ростовской области», в целях учета, анализа видов и количества муниципальных услуг (функций), повышения качества, предоставляемых населению Роговского сельского поселения муниципальных услуг (функций), руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 27 Устава муниципального образования «Роговское  сельское поселение»,

п о с т а н о в л я ю:

         1.Утвердить реестр муниципальных услуг (функций) в Роговском сельском поселении согласно приложению.

2. Ведение реестра муниципальных услуг (функций) возложить на ведущего специалиста Администрации по правовой и кадровой работе.
3. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальных сайтах  Роговского сельского поселения  и  Администрации Егорлыкского района.

4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
Глава Роговского  сельского поселения _____________Н. В. Безбудько
           Постановление вносит:

          специалист по правовой и кадровой
           работе Администрации
           Роговского  сельского поселения
Приложение №1

к постановлению Администрации

Роговского сельского поселения
от 24.02.21012   года №20
Реестр муниципальных услуг муниципального образования «Роговское   сельское поселение»

	№

п/п
	Наименование

муниципальной услуги
	Наименование

органа, предо-

ставляющего

муниципальную

услугу
	Получатель муниципальной услуги
	Правовые основания

для предоставления

муниципальной

услуги
	Платность/

бесплатность

получения

услуги
	Источник

финанси-

рования

	1. Услуги Администрации Роговского сельского поселения

	Архивный фонд

	1
	Выдача копий архивных документов, архивных справок
	Ведущий специалист по правовой и архивной работе

Администрации

(886370) 45-2-34, электронная почта sp10113@donpac.ru)
	физические лица,

юридические лица
	Федеральный Закон

от 22.10.2004г.                 № 125-ФЗ

«Об архивном деле в Российской Федерации»
	бесплатно
	Бюджет Роговского сельского поселения

	Земельно-имущественные отношения

	2
	Продажа муниципального имущества
	Ведущий специалист

 по имущественным и земельным отношениям

Администрации поселения

(886370) 45-2-34, электронная почта sp10113@donpac.ru)
	физические лица,

юридические лица
	Подпункт 3 пункта 1

статьи 14, статья 51 Федерального   Закона от

06.10.2003г.                № 131-ФЗ
	платно
	Бюджет Роговского сельского поселения

	3.
	Предоставление в собственность физическим и юридическим лицам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

	Ведущий специалист

 по имущественным и земельным отношениям

Администрации поселения

(886370) 45-2-34, электронная почта sp10113@.donpac.ru)
	физические лица,

юридические лица
	Подпункт 3 пункта 1

статьи 14, статья 51 Федерального

Закона от

06.10.2003г. № 131-ФЗ Земельный Кодекс Российской Федерации
	бесплатно
	Бюджет Роговского сельского поселения

	4.
	Организация процесса приватизации муниципального имущества

	Ведущий специалист

 по имущественным и земельным отношениям

Администрации поселения

(886370) 45-2-34, электронная почта sp10113@.donpac.ru)

физические лица,

юридические лица
	Подпункт 3, пункта 1

статьи 14, статья 51 Федерального          Закона от

06.10.2003г.                  № 131-ФЗ Земельный Кодекс Российской Федерации
	бесплатно
	Бюджет Роговского сельского поселения

	5
	Выдача справок и выписок из реестра объектов муниципальной соб-ственности Роговского сельского поселения
	Ведущий специалист

 по имущественным и земельным отношениям

Администрации поселения

(886370) 45-2-34, электронная почта sp10113@.donpac.ru)
	физические лица,

юридические лица
	Подпункт 3, пункта 1

статьи 14, статья 51 Федерального              Закона от

06.10.2003г.                 № 131-ФЗ Земельный Кодекс Российской Федерации
	бесплатно
	Бюджет Роговского сельского поселения

	6
	Оформление (расторжение) договора аренды объектов  недвижимости находящихся в муниципальной собственности путем организации и проведение торгов по продаже права на заключение договоров аренды нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности
	Ведущий специалист

 по имущественным и земельным отношениям

Администрации поселения

(886370) 45-2-34, электронная почта sp10113@.donpac.ru)
	физические лица,

юридические лица
	Подпункт 3,пункта 1

статьи 14, статья 51 Федерального             Закона от

06.10.2003г.                 № 131-ФЗ
	бесплатно
	Бюджет Роговского сельского поселения

	7
	Оформление (расторжение) договора аренды объекта движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Ведущий специалист

 по имущественным и земельным отношениям

Администрации поселения

(886370) 45-2-34, электронная почта sp10113@.donpac.ru)
	физические лица,

юридические лица
	Подпункт 3,пункта 1

статьи 14, статьи 51 Федерального             Закона от

06.10.2003г.                № 131-ФЗ

	бесплатно
	Бюджет Роговского сельского поселения

	8
	Предоставление справочной информации в сфере земельных отношений по заявлению физических и юридических лиц
	Ведущий специалист

 по имущественным и земельным отношениям

Администрации поселения

(886370) 45-2-34, электронная почта sp10113@.donpac.ru)
	физические лица,

юридические лица
	Подпункт 3, пункта 1

статьи 14, статья 51 Федерального            Закона от

06.10.2003г.                 № 131-ФЗ   Земельный Кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 г.                     № 136-ФЗ, ст.29
	бесплатно
	Бюджет Роговского сельского поселения

	9
	Изменение  вида  разрешенного  использования  земельного  участка
	Ведущий специалист

 по имущественным и земельным отношениям

Администрации поселения

(886370) 45-2-34, электронная почта sp10113@.donpac.ru)
	физические лица,

юридические лица
	Подпункт 20, пункта 1  статьи 14, Федерального            Закона от

06.10.2003г.                 № 131-ФЗ   Земельный Кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 г.                     № 136-ФЗ, ст.29
	бесплатно
	Бюджет Роговского сельского поселения

	10
	Согласование  проектов  границ  земельных  участков
	Ведущий специалист

 по имущественным и земельным отношениям

Администрации поселения

(886370) 45-2-34, электронная почта sp10113@.donpac.ru)
	физические лица,

юридические лица
	Подпункт 20, пункта 1  статьи 14, Федерального            Закона от

06.10.2003г.                 № 131-ФЗ   Земельный Кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 г.                     № 136-ФЗ, ст.29
	бесплатно
	Бюджет Роговского сельского поселения

	11
	Выдача  справки  о не участии  в  приватизации
	Ведущий специалист

 по имущественным и земельным отношениям

Администрации поселения

(886370) 45-2-34, электронная почта sp10113@.donpac.ru)
	физические лица,

юридические лица
	Подпункт 3, пункта 1

статьи 14, статья 51 Федерального          Закона от

06.10.2003г.                  № 131-ФЗ
	бесплатно
	Бюджет Роговского сельского поселения

	12
	Разделение земельных  участков  находящихся  в  собственности граждан
	Ведущий специалист

 по имущественным и земельным отношениям

Администрации поселения

(886370) 45-2-34, электронная почта sp10113@.donpac.ru)
	физические лица,

юридические лица
	Подпункт 20, пункта 1  статьи 14, Федерального            Закона от

06.10.2003г.                 № 131-ФЗ   Земельный Кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 г.                     № 136-ФЗ, ст.29
	бесплатно
	Бюджет Роговского сельского поселения

	Услуги в сфере реализации основных прав и гарантий

	13.
	Назначение пенсии за выслугу лет муниципальным служащим поселения
	Ведущий специалист Администрации по правовой и кадровой работе

 (886370)45-2-34, электронная почта sp10112@donpac.ru)е

	физические лица
	Областной Закон от

15.02.2008г. № 872-ЗС «О государствен-

ной пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим госу-

дарственные должности РО и

должности государст-

венной гражданской службы РО»,

ст. 10 Областного

Закона от 09.10.2007г. № 786-ЗС «О

муниципальной

службе в РО»

Решение

Собрания депутатов Роговского

сельского поселения от 03.12.2009 г. №57
«О государственной  пенсии  за  выслугу лет  лицам, замещающим  муниципальные  должности  и должности  муниципальной  службы  в  Роговском  сельском  поселении»
	бесплатно
	Бюджет Роговского сельского поселения

	Услуги в сфере муниципального хозяйства

	14.
	Установление (изменение) адреса объекта  недвижимого  имущества
	Старший инспектор Администрации

по муниципальному хозяйству

(886370)45-2-14, электронная почта sp10113@donpac.ru)е
	физические и

юридические лица
	Конституция Российской Федерации;

Подпункт 21 пункта 1 статьи 14 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации»
	бесплатно
	Бюджет Роговского сельского поселения

	15
	Выдача  разрешения  на складирование и хранение строительных  материалов
	Старший инспектор Администрации

по муниципальному хозяйству

(886370)45-2-14, электронная почта sp10113@donpac.ru)е
	физические и

юридические лица
	Подпункт  19 пункта 1 статьи 14 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации»
	бесплатно
	Бюджет Роговского сельского поселения

	16
	Признание  помещения  ветхим  и  аварийным
	Старший инспектор Администрации

по муниципальному хозяйству

(886370)45-2-14, электронная почта sp10113@donpac.ru)е
	физические и

юридические лица
	Постановление Правительства РФ от 28.01.2006  № 47  «Об утверждении  положения о признании  помещения  жилым  помещением, жилого  помещения  непригодным  для  проживания  и  многоквартирного  дома  аварийным  и  подлежащим  сносу  или  реконструкции»
	бесплатно
	Бюджет Роговского сельского поселения

	Услуги в сфере  экономики  и  финансов

	17
	Рассмотрение заявлений о проведении ярмарок
	Старший инспектор Администрации

по доходам

(886370)45-2-14, электронная почта sp10113@donpac.ru)е
	физические лица
	ФЗ №381от 28.12.2009г., Областной закон от 16.04.2010. №389-ЗС, Постановление   Администрации     Роговского      сельского поселения     от  23.11.2011 № 141  « О  внесении  изменений  в  постановление   Администрации  Роговского  сельского поселения   от   25.10.2010 г.  №   240  «Об  утверждении   Порядка  принятия  решения  о  проведении  ярмарки  на  территории  Роговского   сельского поселения»

Постановление   Администрации     Роговского      сельского поселения     от   25.10.2010 г.  №   240  «Об  утверждении   Порядка  принятия  решения  о  проведении  ярмарки  на  территории  Роговского   сельского поселения»
	бесплатно
	Бюджет Роговского сельского поселения

	Информационная      политика

	юридические лица

	18
	Рассмотрение обращений граждан Администрацией Роговского сельского поселения   и личный  прием  граждан
	Ведущий специалист Администрации Роговского сельского поселения по вопросам правовой, кадровой, архивной  работе и регистрационному учету.

(886370)45-2-34, электронная почта sp10113@donpac.ru)

	физические лица
	Статья 32 Федерального закона от 06.10.2003 г.

№ 131-ФЗ

Постановление Администрации     Роговского      сельского поселения     от  07.04.2010 г. № 112 «Об административном  регламенте  рассмотрения  обращений   граждан  в  Администрацию Роговского сельского поселения»
	бесплатно
	Бюджет Роговского сельского поселения

	19.
	Выдача справок и выписок  из  похозяйственной   книги  гражданам
	Ведущий специалист Администрации Роговского сельского поселения по вопросам правовой, кадровой, архивной  работе и регистрационному учету.

(886370)45-2-34, электронная почта sp10113@donpac.rи)

	физические лица
	Конституция Российской Федерации;

Федеральный закон от

06.10.2003         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Приказ Федеральной миграционной  службы России  от 20.09.2007  № 208  "Об утверждении Административного  регламента предоставления  Федеральной  миграционной  службой  государственной  услуги  по  регистрационному  учету  граждан Российской Федерации по  месту  пребывания  и  по месту жительства в пределах Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Роговское  сельское поселение»
	бесплатно
	Бюджет Роговского сельского поселения

	Регистрационный       учет     граждан

	20.
	Регистрация и снятие с регистрационного учета граждан РФ на территории Роговского  сельского поселения
	Ведущий специалист Администрации Роговского сельского поселения по вопросам правовой, кадровой, архивной  работе и регистрационному учету.

(886370)45-2-34, электронная почта sp10113@donpac.ru)

	физические лица
	Приказ Федеральной миграционной  службы России  от 20.09.2007  № 208  "Об утверждении Административного  регламента предоставления  Федеральной  миграционной  службой  государственной  услуги  по  регистрационному  учету  граждан Российской Федерации по  месту  пребывания  и  по месту жительства в пределах Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Роговское  сельское поселение»
	бесплатно
	Бюджет Роговского сельского поселения

	Воинский     учет     граждан

	21.
	Постановка и снятие с воинского учета граждан
	Старший инспектор Администрации  РСП

по ЖКХ  с  вмененными  обязанностями  по  решению  вопросов  ВУС

(886370)45-2-14, электронная почта sp10113@donpac.ru)
	Граждане, подлежащие воинскому учету
	Федеральный закон от 28.03.1998 N 53-ФЗ
"О воинской обязанности и военной службе"

Постановление Правительства РФ от 27.11.2006 N 719
"Об утверждении Положения о воинском учете"

Постановление Правительства РФ от 11.11.2006 N 663
"Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации"

Приказ Министра обороны РФ от 19.11.2007 N 500

	бесплатно
	Бюджет сельского поселение  при  финансовом обеспечении    Гос.

полномоч.

	11. Подведомственные       учреждения

	Услуги в сфере культуры

	22.
	Библиотечное, информационное и справочное обслуживание
	МКУ РСП «Роговская  СБ»

(886370) 45-1-40
	физические лица,

юридические лица
	Подпункт 11 пункта 1

статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г.                    № 131-ФЗ
	бесплатно

	Бюджет Роговского сельского поселения

	23.
	Организация  и проведении мероприятий по поддержке народного творчества и культуры (в т. ч. проведение выставок и ярмарок)
	МКУ культуры и спорта  «Роговский сельский Дом культуры»

 (886370) 45-1-71
	физические лица,

юридические лица
	Подпункт 12 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г.                    № 131-ФЗ

	бесплатно

	Бюджет Роговского сельского поселения

	24.
	Услуги клубного типа
	МКУ культуры и спорта  «Роговский сельский Дом культуры»

 (886370) 45-1-71
	физические лица,

юридические лица
	Подпункт 12 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г.                    № 131-ФЗ

	бесплатно
	Бюджет Роговского сельского поселения,

	ФК и спорт, молодежная политика

	25.
	Организация  и проведении официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	МКУ культуры и спорта  «Роговский сельский Дом культуры»

 (886370) 45-1-71
	физические лица
	Подпункт 14 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г.                    № 131-ФЗ

	бесплатно
	Бюджет Роговского сельского поселения